PAGE
2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЧУНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 .12.2017                                             с. Чунояр                                                № 36/152

О внесении изменений в решение
сельского Совета депутатов от 26.12.2017

№ 179 «Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных

правовых актов Чуноярского сельсовета
и экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов Чуноярского сельсовета»
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ),  руководствуясь ст.ст.25, 27 Устава Чуноярского сельсовета Богучанского района, Чуноярский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 179 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Чуноярского сельсовета и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Чуноярского сельсовета»-(далее-Порядок),  следующие изменения :
            1.1. в пункте 1 Приложения к Порядку:

             - в подпункте 1.1. слова « обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами  « обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;
-  подпункт 1.2 изложить в следующей редакции :

«1.2.Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Чуноярского сельсовета проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и бюджета Чуноярского сельсовета»
           1.2. в пункте 2 Приложения к Порядку :

           - в подпункте 2.1 слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

            - пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Не подлежат оценке регулирующего воздействия:

- проекты нормативных правовых актов Чуноярского сельского Совета депутатов ,устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные налоги и сборы;

- проекты нормативных правовых актов Чуноярского сельского Совета депутатов, регулирующие  бюджетные правоотношения;

 -проекты нормативных правовых актов, разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»

   1.3. в подпунктах 2.8, 2.9 слова «для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «для субъектов предпринимательской и иной экономической  деятельности».

   1.4. в пункте 3 Приложения к  Порядку слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами  «предпринимательской и иной экономической деятельности».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов по социальным вопросам и соблюдению законности .
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  печатном издании « Чуноярские вести».

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                                         Н.П.Луцкевич
Глава сельсовета                                                                                           П.В.Тарасов